Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _____________________г. № _________

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 7 сентября 2018 г. № 1065

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

Внести в Положение о Правительственной комиссии по цифровому

развитию, использованию информационных технологий для улучшения качества

жизни и условий ведения предпринимательской деятельности, утвержденное

постановлением Правительства Российской Федерации от 7 сентября 2018 г.

№ 1065 «О Правительственной комиссии по цифровому развитию, использованию

информационных технологий для улучшения качества жизни

и условий ведения предпринимательской деятельности» (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2018, № 38, ст. 5846; 2019, № 48,

ст. 6843; 2020, № 35, ст. 5569; № 44, ст. 6995; 2021, № 50, ст. 8593; 2022, № 21,

ст. 3443; 2024, № 24, ст. 3317; 2025, № 12, ст. 1311) следующие изменения:

 а) абзац первый пункта 4 изложить в следующей редакции:

«4. В состав Комиссии в качестве ее рабочих координационных органов

входят президиум Комиссии, подкомиссия по совершенствованию процессов

предоставления государственных и муниципальных услуг, подкомиссия

по ключевым проектам цифровой трансформации отраслей экономики,

социальной сферы и государственного управления и подкомиссия по развитию

системы государственной статистики.»;

2

 б) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Составы Комиссии, президиума Комиссии, подкомиссии

по совершенствованию процессов предоставления государственных

и муниципальных услуг, подкомиссии по ключевым проектам цифровой

трансформации отраслей экономики, социальной сферы и государственного

управления и подкомиссии по развитию системы государственной статистики

утверждаются Правительством Российской Федерации.

Составы рабочих групп и иных рабочих органов Комиссии и президиума

Комиссии, а также положения о подкомиссии по совершенствованию процессов

предоставления государственных и муниципальных услуг, подкомиссии

по ключевым проектам цифровой трансформации отраслей экономики, социальной

сферы и государственного управления, подкомиссии по развитию системы

государственной статистики, рабочих группах и иных рабочих органах

утверждаются председателем Комиссии.»;

в) пункт 71 изложить в следующей редакции:

«71. Полномочия подкомиссии по совершенствованию процессов

предоставления государственных и муниципальных услуг, подкомиссии

по ключевым проектам цифровой трансформации отраслей экономики,

социальной сферы и государственного управления и подкомиссии по развитию

системы государственной статистики определяются положениями об указанных

подкомиссиях и нормативными правовыми актами Правительства Российской

Федерации.».

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.Мишустин